



8 พฤษภาคม 2567

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 (Q1 67)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 ดังนี้

หน่วย:ล้านบาท

| งบกำไรขาดทุน | งบการเงินรวม | | | | | |
|-----------------------------------------------------|--------------|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| | Q1 67 | % | Q1 66 | % | เปลี่ยนแปลง | %เปลี่ยนแปลง |
| รายได้จากการขายและบริการ | 406.4 | 100.0% | 461.5 | 100.0% | (55.1) | -11.9% |
| ต้นทุนขายและบริการ | (314.8) | -77.5% | (415.8) | -90.1% | (100.9) | -24.3% |
| กำไรขั้นต้น | 91.5 | 22.5% | 45.7 | 9.9% | 45.8 | 100.1% |
| รายได้อื่น | 23.3 | 5.7% | 13.1 | 2.8% | 10.2 | 77.8% |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | (40.7) | -10.0% | (33.8) | -7.3% | 6.9 | 20.4% |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน | 74.1 | 18.2% | 25.0 | 5.4% | 49.1 | 196.2% |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า | (4.3) | -1.1% | (6.8) | -1.5% | (2.5) | -36% |
| รายได้ทางการเงิน | 2.3 | 0.6% | 0.2 | 0.0% | 2.1 | 1058.8% |
| ต้นทุนทางการเงิน | (28.9) | -7.1% | (25.3) | -5.5% | 3.6 | 14.3% |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | 43.2 | 10.6% | (6.9) | -1.5% | 50.0 | 728.4% |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ | (13.9) | -3.4% | (2.5) | -0.5% | 11.4 | 455.8% |
| ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | 29.3 | 7.2% | (9.4) | -2.0% | 38.6 | 412.5% |
| กำไร(ขาดทุน)หลังภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | (2.0) | -0.5% | (2.8) | -0.6% | 0.8 | 29.2% |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ | 27.3 | 6.7% | (12.2) | -2.6% | 39.5 | 324.3% |

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

ไตรมาส 1 ปี 2567 กลุ่มบริษัทมีผลกำไรสุทธิรวมจำนวน 27.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 324.3 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกัน ของปีที่ผ่านมา เนื่องจากสาเหตุหลักคือมีกำไรขั้นต้นที่สูงขึ้นจำนวน 45.8 ล้านบาท โดยมาจากกลุ่มธุรกิจก่อสร้างเป็นหลัก อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทมีต้นทุนทางการเงินที่สูงขึ้นจำนวน 3.6 ล้านบาทซึ่งสาเหตุหลักเกิดจากอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้นในส่วนของหุ้นกู้ที่ได้มีการออกและจำหน่ายระหว่างไตรมาสปัจจุบัน ซึ่งเป็นไปตามการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยของตลาด



โครงสร้างรายได้และกำไรขั้นต้น

| หน่วย:ล้านบาท | งบการเงินรวม | | | | | |
|----------------------|--------------|--------|-------|--------|-------------|--------------|
| | Q1 67 | % | Q1 66 | % | เปลี่ยนแปลง | %เปลี่ยนแปลง |
| รายได้จากการขาย | 287.8 | 70.8% | 346.9 | 75.2% | (59.1) | -17.0% |
| รายได้จากการบริการ | 0.3 | 0.1% | 0.8 | 0.2% | (0.5) | -58.6% |
| รายได้จากการขายไฟฟ้า | 33.9 | 8.4% | 33.9 | 7.3% | 0.0 | 0.1% |
| รายได้จากการก่อสร้าง | 84.3 | 20.7% | 79.9 | 17.3% | 4.4 | 5.5% |
| รวมรายได้ | 406.4 | 100.0% | 461.5 | 100.0% | (55.1) | -11.9% |

รายได้ของกลุ่มบริษัทในไตรมาส 1 ปี 2567 ลดลง 55.1 ล้านบาทจากไตรมาส 1 ปี 2566 เนื่องจากการลดลงของรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง สาเหตุหลักคือราคาขายของผลิตภัณฑ์ LNG มีการปรับตัวลดลงตามต้นทุน ซึ่งราคาขายเฉลี่ย LNG ในช่วงไตรมาส 1 ปี 2567 ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2566 ร้อยละ 22 รายได้จากการก่อสร้างจำนวน 84.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกัน ของปีที่ผ่านมา

กลุ่มบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นไตรมาส 1 ปี 2567 ร้อยละ 22.5 ซึ่งปรับตัวสูงขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2566 เป็นอย่างมากสาเหตุหลักเนื่องจากกลุ่มธุรกิจก่อสร้างที่มีการรับรู้กำไรจากการก่อสร้างของโครงการ EPC

การวิเคราะห์ฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

| หน่วย:ล้านบาท | งบการเงินรวม | | | | | |
|--------------------------------|--------------|--------|------------|--------|-------------|--------------|
| | 31 มี.ค. 67 | % | 31 ธ.ค. 66 | % | เปลี่ยนแปลง | %เปลี่ยนแปลง |
| งบแสดงฐานะทางการเงิน | | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | 1,310.6 | 17.1% | 892.0 | 12.0% | 418.6 | 46.9% |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 6,353.5 | 82.9% | 6,514.2 | 88.0% | (160.7) | -2.5% |
| รวมสินทรัพย์ | 7,664.1 | 100.0% | 7,406.2 | 100.0% | 257.9 | 3.5% |
| หนี้สินหมุนเวียน | 1,760.2 | 23.0% | 1,603.8 | 21.7% | 156.4 | 9.8% |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | 679.4 | 8.9% | 343.2 | 4.6% | 336.2 | 98.0% |
| รวมหนี้สิน | 2,439.6 | 31.8% | 1,947.0 | 26.3% | 492.6 | 25.3% |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 5,224.5 | 68.2% | 5,459.2 | 73.7% | (234.7) | -4.3% |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 7,664.1 | 100.0% | 7,406.2 | 100.0% | 257.9 | 3.5% |

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 7,664.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 257.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.5 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจากรายการหลักคือ

- การเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 433.6 ล้านบาท
- การเพิ่มขึ้นของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 85.1 ล้านบาท



- การลดลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าจำนวน 266.3 ล้านบาท เนื่องจากการร่วมค้ามีการรับรู้ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์ (สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและอัตราแลกเปลี่ยน) ในรายการกำไรเบ็ดเสร็จอื่น

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 2,439.6 ล้านบาท สูงขึ้น 492.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.3 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจากรายการหลักคือ

- การเพิ่มขึ้นของเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน รวมจำนวน 176.3 ล้านบาท จากการนำมาหมุนเวียนในกิจการ
- การเพิ่มขึ้นของหุ้นกู้จำนวน 316.5 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีการออกหุ้นกู้ในเดือน กุมภาพันธ์ 2567 จำนวน 332 ล้านบาท ซึ่งจะนำไปชำระหุ้นกู้เดิมบางส่วน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางจิรา ชำนาญเดช

ประธานเจ้าหน้าที่สายงานบัญชีและการเงิน